
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  71 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO: Designazione funzionario Responsabile TARES. 

 
L’anno    duemilatredici   addì  quattordici  del  mese di ottobre ore 17,15 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele              x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x             
 5  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Designazione funzionario Responsabile TARES 
 
 

 
PARERI 

 
 
 

Il Responsabile del settore interessato 
 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4.b  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 14.10.2013 
 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  
                 F.to   Dott. Michele Regis Milano 

 
         
 

         _________________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



funzionario tares 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 

Premesso che: 

l’art. 14 del D.L. 06 dicembre 2011,  n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22 dicembre 
2011, n. 214, ha istituito a decorrere dal 1° gennaio 2013 il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 
(TARES); 

il nuovo tributo sostituisce la tassa per la raccolta  e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni 
(Tarsu, disciplinata dal D.Lgs 15 novembre 1993, n. 507); 

il comma  46, dell’art. 14 del citato D.L. 6 dicembre 2011, n. 201 prevede che “a decorrere dal 1 
gennaio 2013 sono soppressi tutti i vigenti prelievi alla gestione  dei rifiuti urbani, sia di natura 
patrimoniale sia di natura tributaria, compresa l’addizionale per l’integrazione  dei bilanci degli enti 
comunali di assistenza” 

il comma 36, del medesimo articolo prevede che  “il Comune designa il funzionario responsabile  a 
cui sono attribuito tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compresa 
quella di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonchè la rappresentanza in giudizio 
per le controversie relative al tributo stesso; 

Ritenuto, in relazione alla complessità e all’importanza delle mansioni da espletare, attribuire tale 
funzione al Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria e Tributi, Sig.ra Paesanti Paola; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in 
mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per 
quanto concerne la regolarità tecnica; 

Con voti    favorevoli   unanimi  espressi  nei  modi  di legge; 
 

                                                                      D E L I B E R A 
 
1) Di designare il Responsabile del Servizio Area Economico-finanziaria e Tributi, Sig.ra Paesanti 
Paola, quale funzionario cui sono conferite le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), compresa quella di 
sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tale attività. 

2) Di trasmettere copia delle presente deliberazione, entro trenta giorni dalla data di esecutività, al 
Ministero dell’Economia ed delle Finanze, Dipartimento Finanze secondo le modalità telematiche 
indicate dal Ministero. 

3) Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267. 

 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Luca Manuelli                                                          F.to   Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il   17.10.2013      e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,  17.10.2013                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to     Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,  17.10.2013                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


